ESTUS infin I Of sum. II Of edo thus also **ESTUS**

ESTUDA e f i q **ESSEDUM** Sen

ESTUDIANUS a, um One that fights from a war chariot (essedum) I in war Cas B G 4 33 II in the ludu Clircenses A gladiator; Suet

ESTUDON i n (A Celtic word) A Gallic or British chariot or car on two wheels, from which these people

ESSENTIA

fought a war chariot Cas B G 4 33 Belgica castris, Virg Georg III 204, of Herzog ad Cas i c they were afterwards introduced at Rome and there used for various purposes, e g for travelling Cic

ESSENTIA = m f (esse) The essence of a thing, Quint

ESTRIBUS adv Essentially

ESTRIX icla f (edo) She that eats a female eater gormandizer Plaut

FATUR for editor See **Endo** edl &c

EA = rialis e (auries) Of or belonging to hunger; feriae fast days Plaut

EA = riorer adv Hungrily Apul

EA = rioris ei f (Hungry) Hunger Cael in Cic Ep

EA = rioris i n i q. **EA** = rioris Varr

EA = riorum itum ire (edo to eat) I To hunger be hungry i e to desire to eat Cic allquid to hunger after any thing hence nihil quod nobis esuriatur erit Ov which I should have an appetite for sig to hunger or thirst after any thing long juv aurum Plin velleria esuriunt id i e take the colours II To be hungry i e to suffer or endure hunger Ter Cael in Cic Ep II To eat I in 118 —Thence

EA = riorum onis f (Hungry person) Plaut

EA = riorum onis f (esurio) A being hungry hunger Cull

EA = riorum oris m (esurio) A hungry person Mart E 114 a um See **EVO**

EA = riorum m (edo) An eating esui esse Gell to be fit for using to be e table

E = riorum (from **EA** moreover) I And a well known construction which serves to connect separate ideas mater tua et soror a me diligitur Cic N B I in Latin it is often repeated where in English it would be used only once in which case the first et may be omitted in translation or et —ct may be rendered both —and, as well —as or not only —but also et marl et terra Nep 2 For et —et we frequently find et —que or que —ct e g officia et servata praetermissaque Cic lau de aqua et gratias egit I v 3 We often find nec (neque) —et or et — nec (neque) where nec is for et non e g nec miror et gaulo Cic et rem agnovit neque hominem ignorat id n.e (neque) —et is used for non solum non —sed in the same manner as et —nec (neque) for non solum —sed etiam non cf Bremi ad Suet Oct 45 and Gaerenz ad Cic I egg 1 4 13 We lose frequently find nec (neque) —et for non quidem sed e g Suet Oct 6 I sometimes begin a sentence et finit qui deum sunt partem due Quint 5 It sometimes expresses indignation or astonishment et quisquam dubitabit quicquid Cic 6 Et is not rarely omitted between simple words and whole clausula homini gratissimum jucundissimum Cic 7 It is frequently put after its word as, Thestylis et for et Thestylis Virg 8 Et quidem **EA** indeed intensive and explanatory duo millia jugerum et quidem immunia Cic we also find a simple et for et quidem e g magna vis est conscientiae et magna in utraque partem Cic cf **ERUCUS** ad Cic Cat 2 8 17 4 Et etiam **EA** and **EA** —et autoritate et consilio et (tum grata, Cic 10 Et vero **EA** and **EA** truly and in truth Cic Or 9) et et Mur 22 et et alone has the signification and indeed really even Cic Fusc 1 29 71 Suet Iib 12 II It is also connected with other particles et certe Ter i e yes yes! et ecce Virg et iam id 12 It non is used in Latin for our **EA** and not when any thing which precedes it is to be noticed and corrected dicit in eos miserus qui nati sunt et non os qui mortui sunt Cic II **EA** vero item igitur et extremum Cic addam et illud etiam id i. I will add yet this too hence I **EA** i e even Cic Deiot 10 2 Et quidem **EA** yet, cruciatus est Irebonius et quidem a Carthaginiensis Regulus Cic 3 Et etiam **EA** yet et haec aut in Italianum primum intulit Plin 4 I et quoque is used pleonastically Liv 41 M extr Colum 12 In the passage of Livy et quoque may perhaps signify also moreover also too In Suet we find even sed et etiam and sed et quoque cf Bremi ad Suet Cas 76 III For **EA** since et natura tenacissimi sunus eorum &c Quint 1 1 5 IV **EA** although Quint 2 5 19 V **EA** but nullane habes vitia? Imo alia et fortasse minora Hor thus also in Cicero et is frequently used after a negative proposition for sed cf **BEACUS** ad Cic Cat 2 5 14 and Bremi ad Nep Paus 3 VI It sometimes begins the apostrophe of a sentence (for quum) e g nondum quartus a victoria mensis et libertus —aequabat fac VII After words of comparison it is used for quum e g lux longe alia est solis et lychnorum Cic thus also after aequae See **AEQU.**

ETERNUM For **since** Cic It is used either at the beginning of a sentence or after some other words

ETESIAS = m (commonly plur **ETESIAE** arum m) (Iris or Iris) Certain annual winds which in the dog days used to blow for the space of forty days without changing from the same quarters Cic

ETESIAS a um (Iris) Yearly annual, fabra, Lucr i e **ETESIAE**

ETERNUS e or **ETERNUS** = f (= **eternus**) Moral philosophy, Quint

ETHICUS

ETHICUS a, um (ἠθικός) *Belonging to manners or morals moral* Gell
 ETHICUS e *Heathen Tert*
 ETHICUS adv *Heathenly Tert*
 ETHICUS a, um (ἠθικός) In ecclesiastical writers
 Heathen subst. *A heathen Tert*
 ETHOLOGIA e f (ἠθολογία) *The art of expressing men's manners passions and character* Suet
 ETHOLOGUS i m (ἠθολογός) *One who by gestures and voice expresses the manners of another in ord r to raise laughter a mimic, Cic*
 ETHOS n (ἦθος) *Manners character habit Quint morality moral philosophy* Sidorus Varr also a *drawing of characters* Varr ap Non
 ETIAM conj (from *ē* and the adverbial termination *am* as in *iam ambifariam* &c.) *I also likewise be sides expressing increase or addition voce m tu forma etiam magnifica, Cic* It is frequently found in connection with other particles *I* *um* — *tum* *etiam* or *quum* — *tum* *etiam* or *as* — *so* also Cic Arch 12 ad Div 7 14 2 Non *etiam* or *non modo* — *sed etiam* or *verum etiam* *not only* — *but also* Cic 3 *Etiam* al or *etiam* al *although* Id *Etiam* quoque is said to be used phonetically Ter Hec 4 4 8 Cic Varr 3 88 but in both passages we find quoque *etiam* *e* also moreover also too Hence, *II* *Yes too* likewise denoting increase or addition *addam* et illud *etiam* Cic *yet* this also *es* pecially before comparatives *et* still multo *etiam* *um* *gravius* *Ces* *quinque* *etiam* *maiores* Cic
 III *Yes as yet* (adhuc) denoting the continuance of an action or circumstance non satis *me* *pernosti* *etiam* Ter *quum* *late* *et* *im* *cubaret* in *cubiculo* in *tractus* *est* Cic of Heliodor ad Hor Sat 1 4 62 Also in connection with other particles *I* *Non* *etiam* *vidxum* *etiam* where it serves to strengthen *I* *er* *Andr* 1 2 31 Cic Cutil 1 4 extr 2 *F* *tiam* *dum* *yes* *as* *yet* Ter 3 *Etiam* *nunc* *etiam* *nunc* — *et*
 ETIAMUM and ETIAMUNC 4 *Etiam* *non* *as* *yet* *not* *Plaut* 5 *Etiam* *tum* *still* *even* *at* *that* *time* *down* *to* *that* *time* Ter *I* *Yes* *yes* *I* *in* *answers* *numquid* *vis* *etiam* *Plaut* *dic* *etiam* *clarus* Cic *Il* *nec*
 V *Etiam* *atque* *etiam* *Once* *and* *again* *i* *one* *time* *after* *another* *several* *times* *over* *and* *over* *scpi* *at* *diy* *puto* *etiam* *atque* *etiam* *mibi* *dicendum* *use* Cic *te* *etiam* *atque* *etiam* *rogo* *id* *e* *most* *earn* *ty* *etiam* *atque* *etiam* *considerand* *id* *e* *m* *tirely* VI *Foes* *tabulas* *nihil* *profuturas* *etiam* *plus* *suspicionis* *futurum* Cic *V* *Yes* *yes*